Adhaesio frequens inflammationis ef-
fectus est; quippe partes labefactatae, in
contactum mutuum adductae, ut pluri-
mum tali modo unire solent. Causam
adhaesionis proximam haud jam expli-
care conabor; attamen unum phaenome-
non, huc usque difficile demonstratum,
atingam, (nempe) methodum curandi
vulnera, intentione prima. Jampridem
hoc chirurgicorum studia meruerat; in-
que labiis vulnerum uniendis, eisque ab
aeris ingressu rite defendendis, ut pluri-
mum constare videtur. Partes hoc modo
brevi coalescunt: Omnes in hac re con-
sentiunt; ejusque veritatem praxis quo-
tidiana confirmat; sed quo modo fiat,
annon

annon a suppurationis effectu, vel a facultate propria, qua partes inflammatae, rite in contactum mutuum redactae, coalescere queant, non est hujus loci. Celebrerrimus in hac academia Professor, cujus sententiam omnimodo amplector, opinionem priorem suis suffragiis stabilire dignatus est; ad hujus sententiae veritatem confirmandam argumenta sequentia exhibet.

I. SUPPURATIONEM, quae fermentationis in lymphatica sanguinis parte species est, absque aeris ingressu accidere, ut a suppurationibus internis manifeste pateat.

II. AERIS effectus est impedire, vel puris formationem vitiare; ideoque chirurgi, magna cum cautela, ingressum ejus in ulcera, vulnera, &c. excludere conantur.

D

III.

III. Quo diutius aeri vulnus patefactum fit, eo tardius latera ejus coalescere soleant, indeque, ferius ociusve, majore vel minore copia, suppurationem semper oriri, coarguit.

TERMINATIONIBUS nunc peractis, jam de medendi methodo pauca differere conabor.

METHODUS MEDENDI.

IN inflammatione igitur rite medenda, opus optime perficitur, vim propriam vasis restituendo.

I. IMPETUM sanguinis, seu causam distendentem, minuendo.

II. TONICORUM usu,

INDICATIONI primae, venaesectio,
vel

vel generalis vel topica, ut plurimum infervire solet.

MISSIO sanguinis, generaliter exhibitata, quantitatem atque impetum humorum circumfluentium, optime imminuit. Hujus effectus, quantumvis haud tam immediate se ostendunt, tamen diutius permanere observantur; topica enim venae sectio, quae virtute derivandi gaudet, impetum sanguinis distendentem, brevi tantummodo tempore, removeere valeat. Atque hoc modo, vasa, propria vi contrahendi, priores diametros recuperare soleant; et, quamvis in statum sanum haudquaquam adhuc restituta sint, tamen diutius, absque priore distensionis gradu, remanere valeant; adeoque, hoc intervallo durante, tonus eorum in statum naturalem restitui possit; vel saltem tonicorum applicatio interim opportunior redditur.

II. TONICORUM usus paulo difficili-

or

or videtur ; quippe, si cordis actio ab iisdem, pari ratione, ac arteriarum vis acceleretur ; in tali procul dubio casu, multa mala, a majore sanguinis impetu adaucto, produci valeant. Ad hoc igitur vitium praecavendum, affectis partibus medici peritiores remedia talia, ut plurimum, applicare soleant : Hoc consilio, plumbum, lapis calaminaris, aliaque generis metallici, ut saccharum saturninum, vitriolum album, &c. similiterque vegetabilia amara et astringentia, in inflammatione curanda, locum habent. Astringentia autem, nisi in affectionibus externis, cautissime administranda sunt ; tali enim methodo, solida rigidiora fiant, virtutibus medicamentorum ad vasa ipsa haud penetrantibus ; indeque inflammatio augeri possit, cum unoquoque cordis ictu arteriae versus substantiam duriorum prementur ; atque ita, simili modo, quo tumor aneurismaticus injuriam pati possit.

ASTRIN-

ASTRINGENTIA equidem, in exter-
 nis inflammationibus, saepenumero pro-
 sunt; quippe vasis ipsis magis immedi-
 ate applicata, ut in ophthalmiis, aqua
 frigida saepe summo usui est; quamvis
 ex natura quidem stimulantia partim pen-
 deat. Cortex Peruvianus, a quibusdam
 laudatus, ab aliis damnatus, ut ego au-
 tem existumo, virtute tonica magno gra-
 du gaudeat; sed cor, eodem modo quo
 systema arteriosum, corroborat, deinde
 sanguinis impetum auget; tamen hoc
 vitium forsitan evadi possit, vel saltem
 noxae istiusmodi minui queant, sangui-
 nis copia, secundum toni incrementum,
 in arteriis comminuenda. *Aromatica*,
 virtute stimulantia utpote praedita, raro
 hic usurpantur; spiritus vini simili modo
 vires suas exferit. *Fotus, cataplasmata e-*
molientia, thermaeque, solida relaxant, adeo-
 que influxum liberiore, vis nervæ ar-
 teriis debilitatis, praebeant. Horum u-
 sus ab astringentibus valde differt; ex-
 ternis quippe partibus solummodo in-
 flam-

flammatis, ideoque vasis immediate adhibita, valde damnosa fiant; sed inflammatione profunda magis existente, incumbentium tensione removenda, et ad vasa haud penetrantia, summo emolumento aegris esse soleant.

HIS igitur, horumque modo operandi, quoad potui, quam brevissime consideratis, ratio, quare talia remedia locum inter tonicos habere debent, cuivis rite consideranti facillime patefcatur; et quamvis hic in ordinem fortasse novum redigantur, eorundem summum in inflammationibus emolumentum, praecipue in haecenus memorata specie, a praecisicis haudquaquam negari debeat.

Calor etiam instar stimuli suas vires exerit. Atque ita inter rusticos, si quis inflammatione digiti male se habeat, partisque suppurationem timeat, digitum aquae fervidae immergere, ut plurimum, effectus felices praebet. Hic enim calor
solum-

solummodo agit, quia ad laxitatis statum producendum, haud satis diu continuatur; similiterque paronychia, combusta, &c. igni applicata, melius se habent.

Epispasticorum et rubefacientium vis est, imo, Sedativum effectum in parte cui applicantur conciliando, vel inflammationem ibi suscitando; indeque sanguinis major copia ad partem, minorque ad prius inflammata, differtur. Cum hic non adeo magna sit derivatio, uti in topica sanguinis missione, sanatio non tam cito evadit; sed quasi diutius continuatur, medela semel perfecta, longius permaneat.

2do, *Epispastica*, stimulo generali systemati toti inferendo, per motum majorem adauctum, virtutes suas ut plurimum ostendunt; hinc sanguinis prius mittendi utilitas manifeste patet.

INFLAMMATIONES per metastasin fimiliter agunt.

DE gangraena, suppuratione; &c. aliquid hic dicere prorsus supervacuum foret; solummodo observare liceat, ut in gangraena, effusos humores qualitate septica imbutos esse, quibus malum saepe numero latius extenditur; itaque, ut a chirurgis nuper in praxin redactum fuit, incrementem sphacelum neutiquam amputari, non mea sententia est, saltem si a causa externa proveniat.

Corticis Peruviani usus est, partis inflammatae vasis vim majorem praebere: Quomodo hujus medicinae utilitas theoriae motus auctioris consentanea videatur? An indicatio est, novum vigorem actioni jam nimis adauclae vasorum partis inflammatae hic addere? Vel an praxis omnimodo empyrica, et operatio specifica?

ITA,

ITA, quaecumque de inflammatione dicenda habui, quoad ratio docet, atque experientia confirmat, vobismet tradere conatus sum; qua proprietate hoc opus peractum fit, vestro praestantiori judicio unice cognoscendum relinquo.

SI quid observatu dignius in hoc opere inveniri queat, laus atque honos ejusdem chirurgo-medicae societati solummodo debentur, cui tam prima hujus doctrinae principia, quam plurima alia, debeo; sed, si in errores ullo modo inciderim, culpa procul dubio mea est.

F I N I S.